

# یک سیاه امریکائی دعوی خدائی دارد

## مه نوبت زائیده شده، نوبت اول ادم معمولی نوبت دوم پیغمبر و نوبت سوم خدا بوده است

آنهایکه میکویند امریکا سرزمین عجایب و غریب است حرف درستی میزنند و باید بدون چون و چرای حرفها پذیرفت. همانطور که باید مثل اعلای تمدن را در آن خاک جستجو کرده بایده نوبت بارز خرافات را نیز دو آنجا مشاهده نمود.

یک سیاه کهن بنام بابا «دوبین» یعنی پدر مقدس در امریکا خود را خدا میدانند و عده زیادی هم خدای او را قبول دارند.

فلا شصت و هشت سال از عمر شریف این خدای سیاه میگذرد، قد کوتاه و سرطاس دارد و خیلی باوقار و متین و امیرود. از گذشته او خبری در دست نیست و کسیکه دوران جوانی او را یاد دارد میگوید جوان باشاق و فعالی بود و کارش در یک کلبه از سر نیزه و نام اصلی او «ژو پیگ» بود و بطور ساده روی آرایش زده نمی کرد و بوی و هر چه از فکر خدا و روز قیامت بیرون نرفت. روزها یکسایه میرفت و دو میالس و عظم و خنابه شرکت می کرد.

شروع بدهوت کرد در ۱۹۱۵ نیویورک رفت و در محله بروکلین یک آپارتمان چهارطاقی اجاره کرد. چند هفته پیش نگذشت که عده معدودی دور او را گرفتند.

در این هنگام «پیگ» یک بنگانه تهیه کرد و از حسن اتفاق در کار خود پیشرفت کرد و توانست برای هر یک از پیروانش کار تهیه کند.

عقیده باران محکتر و شازده آبان زیاد ترشد.

دعوتش ایمن آورد و در دستبرد روزانه و دارائی خویشا بنو قدیم کرد. و خود را کاتب و رستگسار پنداشت.

کم کم عدد پیروان زیاد شد و پیغمبر سیاه دست به اکتساب زده باران مرد خود را باو میداند و او هم غذا و لباس آنها را تهیه می کرد و هر سه فررا در یک اتاق جای میداد.

در پاییز سال ۱۹۱۹ عدد پیروان او به ۱۷ رسید و مجبور شد که تشکیلات خود را توسعه بدهد.

یازده لیره داد و یکسایه ۱۲ اطاقی در جزیره لوک آیلند از توابع نیویورک خرید و قبایله خانه بنام (ماژر دوبین) تنظیم کرد. سپس اعداد کرد که برای سوسین پاروتول یافته اسما تولد، تولد روحانی است، جسانی از این پس دعوی خدائی کرد و نام خود را «دوبین» یعنی پدر مقدس گذاشت و چون این اندازه فروتن و خوش خلق بود آتشایان و مسلمانان او را دوست میداشتند و او هم همواره در فکر همراهی و کمک سبت پیروان و آتشایان خود بود و در اغلب اوقات کباب میشد و حتی میکویند در اثر کوشش و جدیت او یک جوان در جزیره لوک آیلند بیکار نماند.

بیشتر دوستان پیروان او حیایها بودند که هر چه بدای می دادند و در دهن او هم مشکلی سبب نمی نماند و چون از این راه بقدر کافی استفاده میکرد دیگر از این راه خود چیزی نماند و روزهای یکشنبه هم پیش کسی نیخواست و غایب و منزل خود سرسوری برپا می کرد و پس از صرف غذا بوظو صیحت می پرداخت.

در میان پیروان او مرد سیاهی بود نام «توماس براون» که با یک زن خود موسوم به «ویرنه» آنجا در ماه کار می کرد و «دوبین» می دادند و این تندر اخلاص بخیر دادند که جزئی زمین و اثاثیه ای هم که داشتند بصدای خود خشنودند و در نتیجه این اخلاص پیغمبر «فرشته ای» رسیده است و از آن روز بعد هر کس تمام دارائی خود را تقدیم خدا می کرد فرشته می شد.

لیکن چیزی نگذشت که توماس و زنش از لرده خود پشیمان شده در یافتند که فرشته بودن چنگی بدل سوزند و پس از آنکه در حدود ۱۲۰ لیره ضرر کشیدند از خدای خود جدا شدند.

از جمله باوه سرانجام این خدا این

است که به طب و اطباء عقیده ندارد و میکویند هر کس دارای این نوع باشد بیاری و مرگ ندارد.

این نظریه سبب زیادی باران وی شده و تنها سیاهها دور او را گرفته بلکه سفیدها که بشی هم بنام فرشتگی: سیدانه در مقابلش سر تعظیم نرود آورده اند و علاوه بر ثروت هنگفتی پیدا کرده و میتواند که روزهای یک شنبه جای مفتی بفراخده بدهد و پس از صرف جای آنها را بدین تازه تبلیغ کند.

کم کم «دوبین» مشهور شد دولت درصدد برآمد که دکان او را بخت کند.

در ابتدا کاری از او سر نبرد نه مخالف با قانون باشد اما بتدریج اتباع او زیاد شد و بیم آن میرفت که فتنه ای برپا شود. این بود که در پاییز ۱۹۳۱ او را دستگیر کردند و محکوم او را یک سال حبس و پرداخت صد لیره محکوم گردید. در این وقت یک اتفاق شیرینی افتاد که بقیع دیوار است: پس از چهار روز قضای محکوم که او را محکوم کرده بود سکت کرد و در گذشت در صورتیکه مردی قوی و سالم بود و وی از ۵۵ سال عمر نداشت.

مردم متعده شدند که هر کس فانی در اثر حکم ماضی بود که در بازه دیوان داد و از محکوم درخواست تجدید نظر کرد. در این مرحله دیوان تیره شد.

دیوان پنج هفته در زندان ماند و در خلال این مدت پیروان و ملائکه مقربین بزیارت او می رفتند و حتی از نان خارج شده بسوی نیویورک رفت و بیلاسنکه دستور داد که در غیاب او پیروان را مواظبت و مرهم را هدایت کنند.

در خرداد ۱۱۵ نیویورک گمشدنی برای خود تهیه کرد و همانجا ماند. پیروان او در این شهر زیاد شدند و از این جهت مجبور شد که در جزیره دیگری بجزایر درجه (ملائکه) ایجاد کند و نام آن را درجه (اولاد) بگذارد. سپس سه منزل و بیست اطاق و سه سالن برای تشکیل اجتماعات اجاره نمود و اسم هر منزل را آسان گذاشت. برای هر آسان یک فرشته تعیین کرد. بتدریج دامنه فعالیت او وسعت یافت و امروز بیست و پنج مهربانخانه و شش دکان بقالی و ده مغازه سلسانی و ده دکان اطو کشی و لباسشویی و چندین معدن و شش معدن دوره دارد که همه برای او حساب او کار میکنند علاوه بر این دومین هفتگی دارد که دخل زیادی بوسیله رساند.

فلا بعد از ترشکان فرمان بردار او بهر از مرید که هر یک در دهنه بطور متوسط دلیره باید بدهند. مجموع هائیکه او در دهنه بدهد هزار لیره میرسد.

و حسب در این است که کسی نماندند که مرکز ثروت او دنیا است و



## خطاطات لئون بلوم

پاریس ۱۹۴۰، پاریس ۱۹۴۴  
پس از عبور از پیچ و خمها و کربورهای طویل (انوائید) بالاخره سرگرد فرستاد فرماندهی کل قوا رسیدیم و ژنرال «هرینگ» را باقیانته آرام و متین و خوشترسد دو مقابل خود دیدیم.

چند روز پیش ژنرال «هرینگ» بیست فرمانده یادگان مقام پاریس معین شده بود ولی امروز این مرد، در حقیقت فرماندهی جبهه طولی را که از «دونون» به «اواز» منتهی میشد برعهده داشت.

بیروهای تحت فرماندهی ژنرال «هرینگ» با وجود آنکه در ظاهر زیاد بودند متأسفانه ارزش نظامی قابل توجهی نداشتند. ژنرال «هرینگ» در این زمینه مقررات ظاهری اجازه داده، از سستی کار و موقعیت وضعی که داشت برای ما صحبت کرد و در پایان گفت من خیلی خوشوقت میشدم که همان نیروی و مهماتی که صن پشنامه ها و فرامین در اختیار من گذاشته اند صورت حقیقی داشت و عملاً فرمانده آن نیروها بودم بدتر از همه ارتباط من با فرماندهی کل قوا بی نتیجه میماند.

ژنرال «هرینگ» بطوری مشغول کار و انجام وظیفه بود که من از اینکه مطالبی در خصوص وضع و احوالش در میان افسران بگویم خود را شرمند میبایتم ولی باز آنرا «پاراشدم» تقدیر نمودم و راجع به امر نظامی در مقابل بلک ژنرال تهیه و داده شدم بیان کنم و آنچه را که عقل و احساسات من امر میکنند انجام دهم. «آقای ژنرال» بیرون از امر روز مقابل پاریس خنق و نا اطمینانها استفاده می نمودند و وجود ندارد من سیدانم شما با این وضع چگونه از پاریس دفاع خواهید کرد؟ در سال ۱۹۱۴ با آنکه بیرونی آلمان اینها قوی نبود میندا

حتی دولت درصدد برآمد که همه اموال او را کشف کرده مالیات بگیرد لیکن موفق نباشد شد. موقی دولت در این در موقع بود که در این در موقع مقتضی از قبل و خرج مال دریغ ندارد و یک مرتبه یکی از فرشتگان او را بید لیره محکوم کردند و قوی او را بداند و فرشته خود را جات داد.

فلا این آقای سیاه خدای خود را ثابت کرده و دو سه هزار نفرم او را سرش می کنند ولی معلوم نیست اگر سرش برایش باید یا باشو برای چهارمین بار زائیده شود پیغمبر دیگری پیدا شده است و

**آگهی**  
بیمارستان شوری در ایران اطلاع عموم میرساند که بتازگی تمام بخشهای بیمارستان تجهیز شده و بیماران مبتلا به بیماریهای جراحی و اصاب و پوست و آمیزشی و بیماریهای زنان و چشم و گوش و زنان بارد و راجعت وضع حمل میبندد.

جهت بیماران درمانگاه و بیماران بستری اقسام فیزیوتراپی و سامهای یاقب و سامهای باکل و ماساژ موجود است. بخش مخصوص دندانسازی هم نوع دندانهای مصنوعی تهیه میکند.

آزمایشگاه بیمارستان هر گونه تجزیه های پزشکی - بالینی - باکتریولوژی - سرژی - بهداشتی و شیمی انجام میدهد.

کارشناسان معرب و متخصص مسکو ریاست تمام بخشها را مهده دار میباشند.

ریاست بیمارستان مسؤول کیفیت درمان بیماران میباشد.

در قیست انواع مالیات تخفیف کلی داده شده است.

دو مانگامهای تمام بیماریها از ساعت ۹ صبح تا ۲ بعد از ظهر و از ۴ تا ۷ بعد از ظهر از بیماران پذیرائی میباشند.

۱۷۴۷-۲

**آراء و عقائد**  
از دکتر موسا و لوی  
۱۷۵۸-۲

**اول اسفند ماه در انجمن فرهنگ بروین دوکلاس**  
اندازی و دوم انگلیسی تشکیل نام نوسی میشود امیر به چهار راه منزل السلطان  
۱۷۴۹-۲

**آگهی مناقصه**  
اداره حایرداری نضت و زیری برای مصرف سال ۱۳۲۵ خود احتیاج بخرید مقداری کاغذ ۱۰۰ و ۸۰ گری دارد فروخته نان میتواند پیشنهاد های خود را تا آخر ساعت اداری روز شنبه ۱۴ اسفند ماه ۲۴ بدفتر حایرداری نضت و زیری تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادهای وارده در روز یکشنبه ۱۵ اسفند ماه باز و خواند. خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه بلا مامع اراد در رد و با قبول یک یا یک پیشنهادها مستقر است.

رئیس اداره حایرداری نضت و زیری - رضاصر  
۱۷۶۹-۲

**آگهی**  
بنگاه چاپخانه بانک ملی ایران در حدود پنج تن کاغذ سفید تحریری و زرد آلبانی را با کاغذهای ششم ماشینی و شیز الوان مساوی می نماید طالبین معاوضه متواتر برای دریافت صورت اسامی ۱۰ صلی ۱۲ بدفتر چاپخانه مراجعه نمایند. شرکت کنندگان بایستی مبلغ ده هزار ریال بصورت چاپخانه تحویل و رسید آنرا با پیشنهاد در پاکت سرسته ای که روی آن جمله (راجعه به رئیس کاغذ) قید شده باشد بدفتر این بنگاه تسلیم نمایند به پیشنهادهای فاقد سبرده ترتیب اثر داده نمی شود. چنانچه برنده معامله در مدت یک هفته پس از اخطار کتبی از انجام معامله خودداری نماید سبرده اش بقیع چاپخانه ضبط خواهد شد. پیشنهادها تا آخر روز ۱۹ اسفند ماه ۱۳۲۴ قبول و در ساعت ۱۰ صبح روز ۱۲ اسفند ماه باز خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان آزاد و هزینه های مربوط بپهده معامله کنند است. چاپخانه در رد و قبول یک یا یک پیشنهادها مستقر است.

بنگاه چاپخانه بانک ملی ایران  
۱۷۴۶-۲

**آگهی**  
چون نسبت عده عملیات فغانی و حلاری این شرکت با وسایل مکانیزه و دستکامهای حلاری و سایر ماشین آلات مربوطه بتوسط متخصصین قتی عمل می شود بنا بر این برای انجام بقیه عملیات حلاری ساده و چاه از کلیه متنی هائی که صلاحیت قتی و مالی دارا هستند دعوت می شود که از این تاریخ تا یکشنبه روز شنبه ۱۰ اسفند ماه ۱۳۲۴ صبح تا ۱۲ بعد از ظهر بدفتر شرکت واقع در میدان فردوسی مراجعه نمایند تا با مسئولین صلاحیت آنها قرار مقتضی داده شود.

شرکت سهامی میاه - میدان فردوسی  
۱۷۴۰-۲

**چاپخانهها - صحافها - داروخانهها - کارخانها**  
لوازم التحریر و فروشانه  
چسپ و کسورین  
بهترین چسپ برای چسباندن آیکتو کارهای صحافی  
نگاه امروز فروشنده لوازم چاپخانه و مرکب چاپ گیاهان به مقابل بستانه  
۱۹۹۶-۲

**Sanastol**  
وارد شد عده فروش شاکر امر خسرو  
۱۱۲۷۹-۲

**یادداشت فرمائید**  
تلفن ۸۱۵۳  
جهت حل اثاثیه و غیره در شهر و دهات اطراف ماشین باری همیشه حاضر است  
۱۱۴۵۸-۲

**خوابهای شهرزاد**  
۱۱۷۵۹-۲

**معالجه امراض دهان و دندان**  
بیرود وسیله برق ساختمان دندان مصنوعی و علا کاری دکتر حکیم دیلیه پاریس خیابان شاه جنب کرمانه نادری  
۱۱۷۴۸-۲

**مژده فلم خود نویس**  
و هنرهای شاد و بنگاه بهار واقم در لاله زار اول کوچه شهرداری ۳  
آخرین اسلوب سیر مینامد  
۱۰۵۷۹-۲

گفتن است من مینظور بیرون مردم هیچ اهمیت ندارد این را گفته ساین را محکم بوسه بستان پیرون رفت - اما ساین مدتها پس از رفتن امیل در اطاق قدم می زد و پاسی از شب گذشته خواب رفت.

**فصل بیست و چهارم**  
قراری آن روز ساعت هشت امیل بافتن سک خود تارتال رد ساین آمد.

موقی که ساین لباسی پوشیده امیل ساین اطلاع داد که نامزدی جمی و کلور بیهم خورده است.

ساین در پاسخ قیافه جدی نبود گرفت و امیل از همین حالت فسید که این تقیه چندان ساده است و بیبین جهت دیگر از آن صحبت نداشت.

پس از صرف قهوه هر دو رفیق پیاده بطرف ده کوچیکه در نزدیکی فرانکفورت واقم بودند.

اطراف این ده راجنگلی زیبا فرا گرفته و از آنجا سلسله جبال تاواناس مانند کف دست پیدا است.

هوا بسیار خوب بود خورشید نور افشانی میکرد ولی هواملازم و منتظر بود با دانهک شاهه خا سیز را بهمیزد و از این راه صدای ملبوهی تولید میکرد، روی زمین سابه آبرها با شکل گوناگون نمودار میشد.

دو جوان بزودی از شهر خارج شدند و با نشاط شادمانی راه افتادند تا داخل جنگل شدند و مدتی در آنجا بودند سپس در صورتورن دهاتی غذای کاملی خوردند.

از آن پس بالای کوهی رفتند از دین قاطعیت حظیر بردند بهواسنک یران مکررند و از طرز نماندن آنها خوشحال می شدند و از فرط شادی دست میزدند.

بعد از آن درین علف دراز نشیدند و او آنجا بلند شده در

**از «ابوان تورگش» ترجمه عزت الله شادان**  
داستان سرای نامی روس  
-۲۵-

**آبهای بهاری**

از شما تقاضا و تمنا دارم که فردا تمام روز در نما نیاید. این امر لازم و واجب است و پس از آن کلیه مسائل حل خواهند شد. من میدانم که شما خواهش مراد نیکیند زیرا که ... امضا جسی

ساین این نامه را دو دفعه خواند خدایا بقدر غلظی بنظرش زیبا بود!

ساین قدری اندیشیده بطرف امیل برگشت و با صدای بلند او را بنام خطاب کرد. امیل بی الفور بطرف ساین دویده گفت: چه فرمایشی دارید!

دوست کوچیک و گریای گوش بدهید... امیل با صدای لرزان کلام او را نظم نموده گفت:

آقای دینتری چراسا بن (تو) سیکویید: ساین خشنود و گفت: غیای خوب دوست کوچیک بزرگش بده - (امیل از خوشحالی قدری بیوا جست)

اگر ممکن است صبح زود بزمنم بیا که تا شب در اطراف فرانکفورت خواهیم گشت - میل داری؟

امیل باز روی باها جسته گفت: چه چیز ممکن است از این بهتر باشد؟ باشا کردن کردن از همه چیز بهتر است و تنها خواهد آمد.

اگر بگویم اجازه آمدن ندهند؟

اجازه میدهند!

گوش بده... در آنجا نگر که من ترا برای تمام روز دعوت کرده ام.

بقیه خبر های خارجه از صفحه دوم

اظهار عقیده جرایم ایام یکا
راجع به وقت سازمان ملل
متفق امروزه دول بزرگ و
فیرومند دیگر نخواهند توانست

ساختن مقر تشکیلات
انجمن ملل متفق
واشنگتن - خارجه نفر از
مساران امریکا از طرف کانون مساری

سفر جدید امریکا
در روسیه
واشنگتن - مستر ترومن رئیس
جمهوری امریکا سر لشکر «والتر ب

سفر جدید امریکا
در روسیه
واشنگتن - مستر ترومن رئیس
جمهوری امریکا سر لشکر «والتر ب

سفر جدید امریکا
در روسیه
واشنگتن - مستر ترومن رئیس
جمهوری امریکا سر لشکر «والتر ب

سفر جدید امریکا
در روسیه
واشنگتن - مستر ترومن رئیس
جمهوری امریکا سر لشکر «والتر ب

سفر جدید امریکا
در روسیه
واشنگتن - مستر ترومن رئیس
جمهوری امریکا سر لشکر «والتر ب

سفر جدید امریکا
در روسیه
واشنگتن - مستر ترومن رئیس
جمهوری امریکا سر لشکر «والتر ب

سفر جدید امریکا
در روسیه
واشنگتن - مستر ترومن رئیس
جمهوری امریکا سر لشکر «والتر ب

سفر جدید امریکا
در روسیه
واشنگتن - مستر ترومن رئیس
جمهوری امریکا سر لشکر «والتر ب

سفر جدید امریکا
در روسیه
واشنگتن - مستر ترومن رئیس
جمهوری امریکا سر لشکر «والتر ب

سفر جدید امریکا
در روسیه
واشنگتن - مستر ترومن رئیس
جمهوری امریکا سر لشکر «والتر ب

سفر جدید امریکا
در روسیه
واشنگتن - مستر ترومن رئیس
جمهوری امریکا سر لشکر «والتر ب

از خرید تقویم بفرمایید خودداری کنید
سالنامه تفکری - یا - تاتر جیبی
متجاوز از هفتاد هزار ورق که صفحه تاتر را
نشان میدهد با جلد زربکوب بزودی از طرف:

از کتاب روش ددرسی جز مدودی باقی نیست
اگر تهیه کنید پیشانی میبویید کتاب فروش آن سینا
۱۱۷۶۷-آ

شرکت سهام دانزاس و شرکا بازل - زوریخ سوئیس
Danzas and Cie
مهمترین شرکت حمل و نقلی سوئیس مقاطعه کار مخصوص وزارت
پست سوئیس حاضر است با بالاترین قیمت هر نوع جنس را از سوئیس به ایران

سینما دیانا
بهترین فیلم موزیکال رقص و آواز موسوم به
قدم به خوشحالی
STEP LIVELY
با شرکت هنر پیشگان مشهور

لاستیک آمریکائی وارد شد
بسیار دوام دار و خالص و بیادستانها بشارت میدهد
بهترین لاستیک پارچه دار آمریکائی جهت مصرف زیر پیاده و صنعتی

شرکت خشا
تمام سفارشهایی که قبل از ۱۵ اسفند برای ارسال کالا به شرکت خشا
داده شود تضمین آنرا میدهد در هر نقطه ایران بدست سفارش دهنده رسانیده
خواهد شد.

بزرودی
سینما کورستال
دشمن محجرب
یک شاهکار در صنعت سینما

روزانه آفتاب
دو دفتر خیره مسلولین آفتاب بیابان شاه قست اسلامبول تهیه
گوهر منتقل شده است و آفتاب زردی منتشر میشود - چون آقای دانش

درمان قطعی سوزاک حاد در دو ساعت
وزمن در شش ساعت صبح و عصر چهار دانه سرچشمه دکتر نصرت الله بخور
۱۱۷۵۵-آ

داروی مفید بیماری قند
LOBULINE
(antidiabetique)
قرصهای لوبولین ساخت (Institut Serotherapie et Vaccinal Suisse, Berne.)

دفتر قیام ایران
از محل سابق خود بخوبان فردوسی
مقابل سفارت ترکیه انتقال یافته است
۱۱۷۳۰-آ

مهمترین کتاب قرن اخیر - منتشر شد
کلید نو آیین و مقالات شامل مهمترین مقالات سیاسی - ادبی - اجتماعی
بهداشتی علمی و غیره و شامل تمام قوانین مهم - قانون اساسی - قانون مدنی -

فرمان ریز انتشار شده است
و این نکته بهر روز زمان محقق شده
که هر شماره صبا از شماره پیش بهتر و
مطالب آن همچنان انگیز فر و آحمیرهای
ان نریا تر است.

دو نوشت گذر اف شهری
از کرمانشاه
در خصوص تقاضای آقای آقای
علی دهیم بریاست داداری دسر شاه

خانها
برای تهیه انواع لباسهای زنانه
ماشو، کت، بیرو پوش دوخت خارجه
و دادن سفارش به مغازه پاروشیکم

سازمان آرایشگاه جهان
میدان سیاه اول فردوسی به چند
نفر کارگر زن مجرب نیازمند است.

تاریخ حساس
مردودار و خانه بازرگانی و تجاری فروشا
تاریخ حساس هر کسی است که بخواهد در این تاریخ آشنایی داشته باشد





### بقیه گزارش های مهم دنیا

از صفحه اول

خواهد داد که باظهارات کوهان کوش دهند.

رسمی بدست لیبرالها افتاده بروکل - بقرار اظهار خبر - گزارشی انگلیس همینکه معلوم شد در این مجلس سوسیال گرین هالزدیکی از حزب نیرومند ترند اشپل وان آکر است وزیر استفا داد شاهزاده نایب السلطنه از نخست وزیر تقاضا کرد که تا تعیین نخست وزیر جدید بیازاید امور کشور بردارد. باینکه کرسی نایبندکان کاتولیکا افزایش یافته مهتدا تصور میروند نه نیست انتظاماتی بنام دست چپ تمام شد اتلافی که دولت (وان آکر) را پشتیبانی کرد همچنان ادامه خواهد یافت زیرا در این مجلس تقریباً بیست نفر اکثریت دارد. بدین ترتیب تصور میروند که سرنوشته لویلد پادشاه بلژیک که تنها از پشتیبانی سوسیالیست ها بر خور دار است معلوم و معین گردد.

رادبولندن - قرار است کبته انگلیسی - آمریکایی روز (۶) مارس وارد بیت المقدس شود و تا آخر ماه مزبور در فلسطین توقف نماید.

نیم متر طرف در فلسطین رادبولندن - بوزنهای پرف دیروز در فلسطین بیستم درجه رسیده و در نتیجه پرفهای زیاد و بخی بدنان تمام خیابانهای بیت المقدس پر از برف و بخی گشته و رفت و آمد و شغلها شده است ببلایه طغیان آب هم خطرناک است مقدار برف در بیت المقدس بالغ بر نیم متر شده است.

از بیت المقدس خبر میسرند که افراد شهربانی و ارتش دیروز یک لایحه واقع در تل ابیب رامورد حمله قرار دادند و یک رادبو فرستاده گشت کرده ببلایه آوارزبایدی اسلحه متعلق جمعیت تروریست بودی معروف به (اشترن) را بدست آوردند عده زیادی از اشخاص در توفیق شدند بپوشیدن مذاکرات سوریه و لبنان شروع میشود.

رادبولندن - دولتی انگلستان در فرانسه کلیه مقدمات شروع مذاکرات بادولین سوریه و لبنان را در پاره تقصیه این دو کشور از سربازان انگلیسی و فرانسه فراهم آورده اند. دولین مزبور دستوری لازم را بنامندگان خود در این مذاکرات شرکت خواهند نمود مضافاً بنامندگان این مذاکرات که بنامندگان سوریه و لبنان گانه فرانسه - انگلستان سوریه و لبنان بمل خواهد آمد زیرا شروع میشود.

رادبولندن - دولتی انگلستان در فرانسه کلیه مقدمات شروع مذاکرات بادولین سوریه و لبنان را در پاره تقصیه این دو کشور از سربازان انگلیسی و فرانسه فراهم آورده اند. دولین مزبور دستوری لازم را بنامندگان خود در این مذاکرات شرکت خواهند نمود مضافاً بنامندگان این مذاکرات که بنامندگان سوریه و لبنان گانه فرانسه - انگلستان سوریه و لبنان بمل خواهد آمد زیرا شروع میشود.

رادبولندن - دولتی انگلستان در فرانسه کلیه مقدمات شروع مذاکرات بادولین سوریه و لبنان را در پاره تقصیه این دو کشور از سربازان انگلیسی و فرانسه فراهم آورده اند. دولین مزبور دستوری لازم را بنامندگان خود در این مذاکرات شرکت خواهند نمود مضافاً بنامندگان این مذاکرات که بنامندگان سوریه و لبنان گانه فرانسه - انگلستان سوریه و لبنان بمل خواهد آمد زیرا شروع میشود.

رادبولندن - دولتی انگلستان در فرانسه کلیه مقدمات شروع مذاکرات بادولین سوریه و لبنان را در پاره تقصیه این دو کشور از سربازان انگلیسی و فرانسه فراهم آورده اند. دولین مزبور دستوری لازم را بنامندگان خود در این مذاکرات شرکت خواهند نمود مضافاً بنامندگان این مذاکرات که بنامندگان سوریه و لبنان گانه فرانسه - انگلستان سوریه و لبنان بمل خواهد آمد زیرا شروع میشود.

رادبولندن - دولتی انگلستان در فرانسه کلیه مقدمات شروع مذاکرات بادولین سوریه و لبنان را در پاره تقصیه این دو کشور از سربازان انگلیسی و فرانسه فراهم آورده اند. دولین مزبور دستوری لازم را بنامندگان خود در این مذاکرات شرکت خواهند نمود مضافاً بنامندگان این مذاکرات که بنامندگان سوریه و لبنان گانه فرانسه - انگلستان سوریه و لبنان بمل خواهد آمد زیرا شروع میشود.

رادبولندن - دولتی انگلستان در فرانسه کلیه مقدمات شروع مذاکرات بادولین سوریه و لبنان را در پاره تقصیه این دو کشور از سربازان انگلیسی و فرانسه فراهم آورده اند. دولین مزبور دستوری لازم را بنامندگان خود در این مذاکرات شرکت خواهند نمود مضافاً بنامندگان این مذاکرات که بنامندگان سوریه و لبنان گانه فرانسه - انگلستان سوریه و لبنان بمل خواهد آمد زیرا شروع میشود.

رادبولندن - دولتی انگلستان در فرانسه کلیه مقدمات شروع مذاکرات بادولین سوریه و لبنان را در پاره تقصیه این دو کشور از سربازان انگلیسی و فرانسه فراهم آورده اند. دولین مزبور دستوری لازم را بنامندگان خود در این مذاکرات شرکت خواهند نمود مضافاً بنامندگان این مذاکرات که بنامندگان سوریه و لبنان گانه فرانسه - انگلستان سوریه و لبنان بمل خواهد آمد زیرا شروع میشود.

رادبولندن - دولتی انگلستان در فرانسه کلیه مقدمات شروع مذاکرات بادولین سوریه و لبنان را در پاره تقصیه این دو کشور از سربازان انگلیسی و فرانسه فراهم آورده اند. دولین مزبور دستوری لازم را بنامندگان خود در این مذاکرات شرکت خواهند نمود مضافاً بنامندگان این مذاکرات که بنامندگان سوریه و لبنان گانه فرانسه - انگلستان سوریه و لبنان بمل خواهد آمد زیرا شروع میشود.

### در ضمن یک محاکمه جالب توجه که درین ابر های آسمان

تشکیل میشود از زبان وکیل این سلام و وکیل لیم و مجنون مطالب گفته میشود که حاوی قسمت های بسیار حاس سیاسی است ولی همه در لباس شوخی بجمع حاضرین میرسد

### شاید نمایش خنده آور ابن سلام در جهنم

از بهترین نمایشنامه های گمدی باشد که قسمتهای میانی

در آن نمایشنامه شده و هنر بیگان تماشاخانه تهران ماند

گرمسیری - سارک - بهرام - مجید محسن و بهشت حقیقتاد این گمدی معر که میکنند البته پیش پرده جمشید شیبانی مکمل این نمایش است

۳-۳

۱۱۶۹-آ

### پول برای معامله شرطی

حاضر بنگاه عرشاهی خیابان ری و بروی بازارچه شهاب الملك ۱۱۸۰۲-آ

شماره ۷۹ مجله ورزشی تیرو و راستی فردا صبح منتشر می شود

همکاری دولت آمریکا با منظور ترمیم اصلاحات بازرگانی و وضعی کشور درخواست نمود.

پایان هفته در این تاریخ بیست و چهارم ژانویه آغاز خواهد گردید، باین منی که در آن تاریخ ژرفال ملک آرتور توالتی را که بویج آن هزاران زن ژاپنی در تصدی به اعمال ناشروع مجاز میگردند ملتی خواهند نمود.

این روز تمام کلیساها در آنجا شتافته شده و در تمام کلیسا های ژاپن مورد احترام و رعایت و اهم خواهد گردید.

اوتارا - بقرار اظهار خبر گزارشی انگلیس شش ساله از جاسوسی در کانادا ناهت هیجان طلبی گردید و تصور میروند نام دولت خارج که بدین عمل مبادرت ورزیده در یک اعلامیه رسمی که بروی منشر خواهد شد افشا گردد.

اینک اشیر معین شده است. سازمان که زندانی شده است از اهالی کشور اندامی یافته ولی تصور میروند ماورین بیگانه هم در میانشان باشد.

سازمان ملل متفق لندن - بقرار اظهار خبر گزارشی انگلیس امروز صورت براسرار خارج فرانسو دو جین مهران براید گفت قرارداد ۱۳ دسامبر انگلیس و فرانسه حضور قوای فرانسوا در سوریه و لبنان پیش می ی که تا زمانیکه امنیت جوی برقرار شود از این ماده مستفاد میگرد که بری فرانسه برای مدت ۱۱ محدود، در آنجا قرار خواهد گرفت.

ژرژیدو ابراز امیدواری کرد که این موضوع در آینده نزدیک فصل خواهد پذیرفت و اضافه کرد که تقاب وادار دکار مانیست.

اتحاد جماهیر شوروی گزارشی شوروی بویج فرمان شوروی عالی اتحاد جماهیر شوروی به منظور اداره امور مصالح سانتانی و راه سازی یک کیلومتر بای مقصود سانس گردید و مستقیم سانس سولفسر برستی این کیساریا انتخاب گردیده است.

در همین حال کیساریای صنایع ساختن مصالح نسبتاً متکیان اصلاح گردیده و تبدیل به دساریای صنایع اتومبیل و تحت سر پرستی انسان اولف قرار داده شده است.

کیساریای تسلیحات میک بکیساریای صنایع ابزار و ادوات ماشین میون بطور بارشین بریاستش انتخاب شد.

رادبو و رادار لندن - طبق گزارش غیر نراری فرانسه باینکه یک دست دولت از جمله دولتهای ایتالیا روسیه و مجارستان و مصر عراق نیز خدمتین بلیه یک رسته سخن رانها راجع تئیه رادیو و (رادار) در دروازه های بازگشتی حضور یافته اند. این سخن رانها تا آخر ماه مارس ادامه خواهند یافت و نایبندگان در نایبتهای که راجع باین مسئله در روی زمین موند پرواز داده میشود حضور خواهند یافت.

تولید و چنانکه خبر گزارشی انگلیس گزارش میدهد شهربانی توکیو از بیس نظامی آمریکایی تقاضا کرده که از بیست و پنجم فوریه تا سوم مارس که ظاهراً در قسله این مدت شصت میلیون یون (تقریباً یک میلیارد لیره انگلیسی) تبدیل پول جدید ژاپن خواهد شد برای حفاظت بانکها و سایر بوی

تک باید. هیرویتو امپراتور ژاپن طی معامسه باخبر نگاران چرای آمریکا

قیه در صفحه پنجم

**سال در گذشت شادروان حسن اسفندیاری**

بزمندگان مرحوم مبرور حاجی محسن السلطنه باستحضار همو اوقام ودستان و اعضای انجمن خانوادگی میرسانند که بناسبت تصادف روز یکشنبه پنجم اسفند ماه ۱۳۲۴ ساعت ۱۲:۳۰ از طرف وزارت فرهنگ مجلس یاد بودی از ساعت چهار بعد از ظهر در دبیرستان دارالفنون بر پا خواهد بود و روز دو شنبه ششم اسفند ماه از ساعت سه بعد از ظهر مجلس دیگری در منزل واقع در کوچه جیازی منقذ خواهد گردید

۲-۱ ۱۱۷۶۵-آ

خانواده های نصر - کبا - طباطبائی - ملایری - زاهدی - بنامی - کوثر با یکدیگر تاسف و تاترفوت جناب آقای دکتر ولی الله نصر را به استحضار ودستان و آشنایان میرسانند مجلس ختم مردانه روز پنجشنبه ۱۲ اسفندماه از ساعت ۳ تا پنج بعد از ظهر در مسجد مجید و مجلس ختم زنانه روز چهارشنبه اول و پنجشنبه دوم اسفند در منزل آن مرحوم واقع در کوچه شیر زاده پشت کانه شهرداری می باشد

مرحوم کتر ولی الله نر از مردان دانشمند و شریف ما بودند و در طی سالهای متداری که در وزارت فرهنگ مشغول کار بودند خدمات ذقیمت و موتوری بفرهنگ کشور نمودند و در تمام مدت با صداقت و با کداملتی انجام وظیفه کردند. فوت ایشان موجب تاتر موم ودستان و آشنایان آن مرحوم گردید. ما با کمال تاسف این مصیبت را بوم فرهنگیان و خانواده های محترم نصر - کبا - طباطبائی - ملایری - زاهدی - بنامی و لو تر تسلیت میدهم.

بدینوسیله در گذشت شادروان شاهزاده سعد علی ظل را با اطلاع کلیه بستگان و آشنایان آن مرحوم میرساند.

مجلس تدفیر در روز چهارشنبه اول اسفند ماه از ساعت ۹ الی ۱۱ در مسجد مجید منقذ و ختم زنانه در روز سه شنبه ۳ بهمن دو بعد از ظهر در منزل سرهنگ ظلی واقع در بانار - سرای دنگی برگزار خواهد شد

اصغر ظلی - محمدرضا ظلی - دکتر هوشنگ ظلی - سر محمد ظلی - مصطفی انصاری - مصطفی وزیاری - دکتر بقائی نصر الله مینو ۱۱۷۴۱-آ ۲-۲

با کمال تاسف و تاتر در گذشت پدروالدی مژ برمان مرحوم آقای حاج محمد حسین حبشی طاب تراء را با اطلاع آقایان ودستان و خویشاوندان میرسانیم

مجلس ترحیم روز چهارشنبه اول اسفندماه ۱۳۲۴ از ساعت ۳ تا ۵ بعد از ظهر در مسجد مجید منقذ خواهد شد

ابوالقاسم حبشی - فرج الله حبشی - علی حبشی - اسدالله حبشی نظر بقوت مغفور علی اکبر دبیری عراقی کارمند اداره انحصار تبرک ابوی این جانبان مجلس ترحیم مردانه از ساعت ۱۵ الی ساعت ۱۷ روز ۲۴ و ۲۵ در مسجد حاج حسن خیابان ارانه و مجلس ترحیم زنانه در منزل شخصی اتئی باغ میر منقذ است

حسینعلی دبیر زاده - حسینعلی دبیر زاده

تذکر بنامیت در گذشت جوان ناکام آقای نواب (مرفوف به آقایان) برادر بزرگ این جانب در بزرگت مجلس تذکر مردانه در روز پنجشنبه دوم اسفند از ساعت هشتا بعد از ظهر و در روز جمعه در همین ساعت مجلس تذکر زنانه تشکیل خواهد شد

علی محمد نواب پور زدی شانی و دزاشیب شیردان و ربوری مسجد منزل نواب پور ۱۱۷۸۶-آ

با نهایت تاتر و تاسف فوت پدر بزرگوارمان آقای سعید بهجت الشراء را در شب جمعه ۲۸ صفر با اطلاع اوقام ودستان و آشنایان آن مرحوم میرسانیم

احقر محمد تقی البهجة الجبلاتی مهدی بهجت - محمد حسین بهجت ۱۱۷۹۲-آ

از آقایان محترم که در مصیبت وارده تسلیت بنامیت در مجلس ترحیم بوسله بجا بیاورند اظهار مرمت فرموده غمخوارا از حضرت آیه الله کاشانی دعوت برکات و نیز از شریکتاب که تلکراما با کتب ممدردی خود را ابراز داشته اند سپاس گذاریم چنانچه براتر تالانت روحی در شرفیابی با صدور پاسخ تاخیری رخ دهد امید معفو داریم

عموم فامیل افتخار - ملکی - کاشانی از ودستان و آشنایان محترمیکه در ایام سو دوازی فرزند و برادر عزیزمان مرحوم آقای مصطفی حسین ابراز ممدردی فرموده اند تشکر نموده چنانچه بواسطه تالانت روحی شرفیابی حاصل شد بدینوسیله مددت مطلبیم آقای سعید حسن حسین - آقای احمد آقا میر حسین ۱۱۷۷۰-آ

تشکر و سپاسگذاری حضور آقایان معظم وذوات محترم اهالی اراک که با حضور خودشان در مجلس ختم جوان ناکام جنبه کاشانی این خانوادها قرین تشکر فرموده اند چنانچه در شرفیابی و مرش تشکر حضوری بواسطه مصیبت وارده تاتیری پیش آمد نباید مددت مطلبیم

از اراک: ابوالقاسم کاشانی - غلامرضا کاشانی - عبدالحسین کاشانی

**بمناسبت تولد حضرت رسول (ص)**

**گمدی لیلی و مجنون**

برنامه فوق العاده تماشاخانه تهران

۱۱۸۰۰-آ

**سینما تاتر فرهنگ**

فردا روز عید حضرت ختمی مرآت

**دادستان قلابی**

بزرگترین گمدیهای انتقادی را بشرکت

**تفکری - زاهد - سخی - تهر انچی**

رای شعا به عرض نمایش میگذارد

ورود بسان - سانس اول ۴ بعد از ظهر

سانس دوم ۷ بعد از ظهر

بلیطها را از صبح عید درب کیشه میتوانید ایتباع فرمائید

۱۱۸۳۰-آ

**کسالت یکمقه رادر یکروز جبران کنید**

با سه ریال یکشماره توفیق بخیرید ما تا غروب بخندید هم از شرکت در مسابقه آن که نهد ریال جایزه دارد، استفاده کنید

۱۱۷۸۸-آ

**عرض میشود که**

اگر میخواهید بداند: درودت من درباره مردم دنیا و انگلیسها چه گفت... شیخ آلف خان با شرف با بری خانم چه گفت. اعلیحضرت به آقا سید یعقوب به فرمان و مسافر فاجاق دوسرحد چه کرد؟

روزنامه آشفته فردا که ولی پس نردا سیح بخشنه انها و ساری مطالب دیگر را روی دایره خواهد ریخت

۱۱۸۱۲-آ

**کیف دستتی بز شک !!**

ماژر، مرک - آدم بری - عشق و چایت - سیکار بجای پول

جنگ آیه بر سر نوشت بشر باقیه داستان جز آن آور شماره نیل و مقالات اسامی و تنسج برهای شور و جهان در جات شماره آیه روزنامه فردا را نشانی بدهند مصرحمه و صبح شنبه از روزنامه فروشان مطالبه فرمائید

**نواخواهی همه از اهالی محترم تهران**

روز شنبه ۱۸ اسفند ۱۳۲۴ ساعت ۷ بعد از ظهر

نمایش تاریخی، هوزیکال، تراژدی موسوم به:

**خسرو شیرین - فرهاد**

بالیاس و لودهای مجید در سالیان مذکوره سینما تاتر فرهنگ

عرض نمایش گذارده میشود بطور ایلا تهیه فرمائید

۱۱۵۴۳-آ ۲-۲

**آگهی تبلیغاتی**

مرث بنامیت دوشنبه ناکام بوران کلاتری میز در دو شوم وانه بگران خانواده آن مرحوم شریک و بدینوسیله تسلیت قلبی خود را حضور آقای کلاتری پدر داغدیده آن قید مرورش میارم

غلامحسین امامی ۱۱۸۰۸-آ

آقای دکتر محلی - مانیر درم شاشریکم

۱۱۷۷۶-آ جلال اظه - فخری ناظم - حشمت الله سجری

با نهایت تاتر و تاسف در گذشت مرحوم عباس مهابرین را به آقای سروان عباس فریانی و آقایان محمد مهابرین امیر مهابرین منوچهر مهابرین تسلیت عرض میسایم

حسن ارهگان - حسین ارهگان ۱۱۷۸۷-آ

با نهایت تاسف مصیبت وارده بفرزاده محترم مجار را بدوست عزیزم آقای احمد جبار ووالده محترمه ایشان تسلیت تقدیم بقای آن خانواده را خواصامان

۱۱۸۰۷-آ دکتر هرمزد یار

با نهایت تاتر و تاسف وارده بفرزاده محترم دانشور محترم دوست عزیزمان آقای عباس دانشور تسلیت مرورش میداریم

۱۱۸۲۲-آ احمد کاشانیان - علی کاشانیان - حقیقی - فرج جاد تهران

قیه در صفحه پنجم

### گنفوسیوس و شاگردش امروز باشما گفتگو میکنند

«گنفوسیوس» یکی از بزرگترین فلاسفه و حکماء اجتماعی کشور چین است که در سال ۴۷۸ پیش از میلاد مسیح از جهان رخت بسته است. ولی امروز دیگر مردمان سرزمین چین او را بالاتر از یک حکیم اجتماعی میدانند و آثارش را که همه مشتمل بر حکمت و صیحت و اندرز است مانند کتابهای آسانی تلقی کرده و احترام فراوانی مانند احترامیکه ملل دیگر به پسران خود میدادند در باره او قائل شده اند.

امروز که ما با اخلاق و آداب و رسوم چینیان می نگریم می بینیم چنان بزرگ دستورهای فلسفی و اخلاقی «گنفوسیوس» در آمده است که که انسان از مشاهده اش بشکفت و حیرت میاید و نیتداند که آیا این قوت روح روح آن حکیم بزرگ است که ملت بزرگ چین را باین صورت و رنگ آمیزی کرده است یا اینکه گفاند و آموخت؟

پایانیکه گفتار او بخون آنها در آمیخته است که آموخته گنوسیوس که تمام احوال و رویاهای چینیان در وجود او متحقق پیدا کرده است:

شاید هم هر دو نظر درست باشد زیرا مرد ناشه همیشه اخلاق و صفات و روحیات جامعه ای را مجسم میکند که در آن بوجود آمده و جامعه هم اخلاق و آرزوهای ملی خود را در قالبی فرو میریزد که در وجود آن بوده باشد.

در چین چهار کتاب مشهور معروف است که سه تایی آن منسوب به «گنفوسیوس» است یعنی باو تالیف آن مبادرت کرده و یادگیران از رفتار او کردار و صفات حکمت آمیز او ترویج کرده اند اما کتاب چهارم «سنسیوس» خا لراو نسبت داده میشود.

اکنون بی مناسبیت نیست که نگاهی بکتابهای چهارگانه چینی نبوده و از دریچه آن روحیه این ملت کهن بی بریم.

کتاب «تقت پنا» در مضاربات و گنفوسیوس معروف است. این کتاب او خود حکیم تالیف نموده و شاگردان او بعد از مشاهده حکمت آمیز ویرا بران افزوده اند.

در این کتاب میگوید: لودک باید در خانه فروان بوده و در بیرون خانه امین و نیکوکار باشد و بیشتر اوقات فراغت را در شعر و موسیقی و بازیگری تن و جامه و وامرو صرف کند.

هنگامیکه بزرده سه ساله بودم تمام توجه خود را صرف درس میکردم هینکه سی ساله خدمت توانستم که تنها بر خود تکیه کنم، در چهل سالگی شکایات فلسفی من بر طرف شد و در پنجاه سالگی باسارنووین آسانی بی بردم در خدمت سالکی شویات من مطیع امیال منوی من شد و وقتی سن هفتاد سالگی رسیدم بهترین فراژمن پسر وجودم فرما ترو کردید.

دوس بفرمایید است و فکر پدرو ص ظن کن.

گتراندن آئوده استکه سفنان شیرین و سرور آراسته را رتار نیک و سازش باشد، کسی که معلومات قدیم خود را فراموش بکند و هر روز معلومات تازه ای بر آن بیفزاید شایسته است که آموختار و دیگران باشد.

اقتار دانشجو باید بیوسته در جستجوی حقیقت باشد و در این راه هیچگاه از لباس کهنه و غذای ساده شرمگین نشود.

رد خوب آهسته حرف میزند و تند نریزید.

فراقت هیچگاه تنه نیماند زیرا همدانکشا را نزد خود میخواند.

«آموختار» همیشه به چیز توجه داشت، عیادت، آرامش، تندرستی از معلم پرسیدند مرد فاضل کیت؟ جواب داد:

کسی که خاطرش پریشان باشد چون در دل او اثری از شریعت نیست تا گردی از آموختار پرسید:

اصول فرمانروایی بر چه پایه ای قرار دارد؟ جواب داد: غذای کافی، لشکر، ملتی که دوستدار او باشد حکومت باشد شاگرد گفت اگر بنده از یکی از آنها چشم پوشد کدام را صرف نظر کند؟ در پاسخ گفت: لشکر را باز استوار کرد: اگر با جارش از یکی از استیلا دوست بردارد: از غذا دست برداود زیرا ملت دوستدار را می بیند: از هر چیزی میباید تیر و لایزال تر است.

## جریان مشروح جلسات شورای امنیت هنگام طرح قضیه ایران متن یادداشتها و نظقاتی که درباره مسئله ایران در شورای امنیت رد و بدل و ایران شده

بطوریکه در شماره پیش در ذیل مقاله اطلاع دادیم آنجا مسودی ضمیمه یادداشتهای خود صورت مفصل نخستین جلسات شورای امنیت را که اختصاص بسته ایران داشته برای اداره ارسال داشته اند از نظر اینکه خواستند که ما بطور قطع میل دارند از جزئیات این مذاکرات که قبلا خلاصه آنرا در خبرهای روز ملاحظه کرده اند آگاه گردند و از لحاظ اهمیت این مذاکرات برای تاریخ ایران، از امروز چاپ ترجمه این صورت جلسات را شروع میکنیم.

### نامه آقای قزاق زاده رئیس هیئت نمایندگان ایران به آقای «ج» دبیرکل سازمان ملل متحد

به شورای امنیت مطالب زیر اعلام بداد:

۱- اظهارات هیئت نمایندگی ایران دائر به دخالت اتحاد جماهیر شوروی بوسیله مامورین و قوای مسلح در امور داخلی ایران برخلاف حقیقت بوده و اساسی ندارد.

دو این مورد هیئت نمایندگی ایران یادداشتی را که دولت ایران در نوامبر سال ۱۹۴۵ به دولت شوروی داد تکرار میکند.

۵- با توجه به مطالب مذکور و نظر اینکه شرایط پیش بینی شده در مواد ۳۵ و ۳۴ منشور ملل متحد در این مورد بخصوص اجراء شده هیئت نمایندگی شوروی عقیده دارد که دادخواست تقدیمی هیئت نمایندگی ایران شورای امنیت بی اساس بوده و با بررسی آن در شورای امنیت که در مخالفت دارد.

### احتمالاً ویشینسکی رئیس هیئت نمایندگی اتحاد جماهیر شوروی

### جلسه دوم شورای امنیت

۲۵ ژانویه ۱۹۴۶

بطوریکه خوانندگان محترم اطلاع دارند نخستین جلسه شورای امنیت مصروف انتصاب رئیس و منشی هیئت نمایندگی شوروی در دومین جلسه پس از مذاکره مختصری در اطراف تعیین اعضای شورای ستاد ارتش متفق آقای «مکین» رئیس شورای امنیت مسئله ایران را بطریق زیر مطرح نمود:

رئیس: اکنون میخواهم توجه شورای امنیت را نسبت به پیشنهاد دادخواست که با رسیده است جلب نماید.

طرح این دادخواست ها را از روی تاریخ قدم دریافت آغاز می نمایم.

در نخستین مرحله نامه ای است که رئیس هیئت نمایندگی ایران آقای «ج» گاشنه که متن آن در روزنامه «شورا» که تصویر یکم همه آقایان دارند چاپ شده است.

سه نامه ای است که رئیس هیئت نمایندگی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در خصوص وضع یونان پیشنهاد نموده است.

و بالاخره نامه ای است که رئیس هیئت نمایندگی ایران را چه بوش «دانووی» بن نوشته است.

باین نامه ماچارم پاسخی را هم که رئیس هیئت نمایندگی اتحاد جماهیر شوروی به دادخواست دولت ایران داده است اضافه کنم.

من بشا پیشنهاد میکنم که ابتدا نخستین دادخواست ها یعنی نامه هیئت نمایندگی ایران و جواب هیئت نمایندگی شوروی را مطرح کنیم.

از شورای امنیت می پرسیم که آیا موافق است این مسئله در دستور قرار دهنی؟

قرار دادن این موضوع در دستور که در لرائی دارن:

در صورتی که کسی اعتراضی نکند اینطور نتیجه بگیریم که این مسئله در دستور شورای امنیت قرار گرفته است.

آقای ویشینسکی (روسی) - بله مسئله است که می خواهم در ابتدا روشن کنم. آیا قرار دادن این مسئله در دستور شورای امنیت باین معنی است که در طریق آنها صلح را مضاطره انداخته - قرار گرفته ولی باید بگویم

### نامه رئیس هیئت نمایندگی اتحاد جماهیر شوروی لریاست شورای امنیت

هیئت نمایندگی اتحاد جماهیر شوروی ۲۴ ژانویه ۱۹۴۶

آقای رئیس هیئت نمایندگی اتحاد جماهیر شوروی شایسته است که در خصوص دادخواست هیئت نمایندگی ایران با بر این هدف شاه و رعیت باستی یکی از مردمی «منسیوس» لغت طبع شد مانند آبروان است همان طور که آب بچوب و راست روان می شود آدمی هم مکارهای نیک و بد هر دو مایل است منسیوس در پاسخ لغت ولی طبع آدمی مانند آبروان است و لریاست شورای امنیت در این مورد حذر بفرمایید مایل بکنی است.

مکن است که آب را بطرف بالا برد ولی این سیر بر خلاف میل اوست همین طوری که تریب بد کسی را بکارهای زشت مایل ساخت باید آنرا بر خلاف میل حقیقی او دانست کتابهای چهارگانه چینی بخصوص کتاب «منسیوس» در سراسر از این عبارات حکمت آمیز تدوین شده است و اعتبار آن را در سراسر دنیا می بینیم.

### قابل توجه صاحبان کافه و قنادی ها

بلت مسافرت فوری بوفه فردوسی واقع در خیابان فردوسی اول کوچه نکبیا با تمام اثاثیه و نقدار میشود. ۱۱۷۷۱-آ

### آگهی بهره برداری از یخ و آب تصفیه شده کوی دانشگاه (امیر آباد)

اداره کوی دانشگاه بهره برداری از یخ و استفاده از آب تصفیه شده کوی دانشگاه را با خصوصیات و شرایطی که مورد قبول اداره کوی دانشگاه باشد بدست شاه از تاریخ ۱۵ فروردین ماه ۱۳۲۵ تا آخر شهریور با شخصای یاشر لته تریب تریب و لادامرت پنه

۱- اداره کوی دانشگاه روزانه مقدار ۲۰ تن یخ که با آب تصفیه شده تهیه شده است تحویل مینماید.

۲- آب تصفیه شده بقدر اینکه مورد لزوم احتیاج باشد.

توضیح ۱- مقدار یخ کلا تحویل میشود و غورده فروشی صل نمواهد آمد.

توضیح ۲- آب و یخ در کوی دانشگاه (امیر آباد) تحویل میشود و تقاضا کنندگان با وسایلی که در اختیار دارند بایستی حمل نمایند.

پیشنهاد دهندگان میتواند تا روز ۱۵ اسفند ماه ۱۳۲۵ تقاضای کتی خود را بیوسته پنجاه هزار ریال برای یخ و بیست هزار ریال برای آب تسلیم دفتر دانشکده حقوق شود و رسید دریافت نمایند.

اداره کوی دانشگاه در رد یا قبول یکه یا کتلیه پیشنهادات متعار خواهد بود و پیشنهادات روز چهارم ۱۵ اسفند ماه ساعت ده صبح در امیر آباد با حضور هرت مدیره کوی دانشگاه با خوانده میشود و حضور پیشنهاد دهندگان آزاد است.

برای توضیحات بیشتر مسکنست مبعبا بدفتر دانشکده حقوق مراجعه شود.

۱۱۶۶-آ ۳-۲ اداره کوی دانشگاه

### تلفن های رومیزی مدل ۱۹۴۵

# Ericsson

اریکسن شیک ترین و مشهور ترین تلفن های دنیا جدیداً وارد و قیمت ارزان فروخته میشود تا تمام شده از فرصت استفاده نمایند و آدرس - عمده فروشی تبارخانه جواد ایکس برای جواهری تلفن ۵۲۲۱ تکروشی - منازله های مسطر لاله زار - اورانوس فردوسی - اوتو الکتریک خیابان اسلامبول ۱۱۵۶۱-آ

## کلاس خورشید CLASSES KHORCHID

در من موجهی سره ۸۳ مقابل لوجه اریاب جیشد (تور را ملاحظه فرمائید) تدریس زبانهای انگلیسی - فرانسه - روسی توسط دبیران اروپایی کلاسها از روز ۱۰ اسفند شروع بتدریس می نمایند - کلاس مخصوص مکالمه ماهیانه ۱۰ ریال بکلاس خورشید مراجعه فرمائید - ۱۱۴۴۸-آ

کفقت بررسی می کنیم که این موضوع قابلیت بحث را دارد یا خیر.

اگر ثبت این مسئله در دستور شورای امنیت ابتدا برای روشن شدن این مطلب باشد که آیا این مسئله باید عیفا در شورای امنیت بحث شود یا نه من اعتراضی ندارم که در دستور جلسه آشکارا مورد بحث قرار گیرد.

هیئت نمایندگی شوروی پسر طبق دستورات دولت متوجه خود نامه ای دائر بر اینکه مسئله ایران نباید در شورای امنیت طرح گردد تقدیم میدارد.

از اینترار تصویری نم که بی مناسبت نباشد که ابتدا این مسئله را بررسی کنیم:

آیا باید مسئله ایران را عیفا بررسی کنیم یا خیر؟

من از ترات آقای رئیس این مفهوم را استنباط میکنم و در نتیجه فرض میکنم که در جلسه آینده هیئت نمایندگی شوروی فرصت خواهد داشت که لرائی دائر بر این که از شورا تقاضا نماید که مسئله را عیفا مورد بحث قرار بدهد تقدیم دارد.

رئیس (بربان انگلیسی) قرار دادن این مسئله در دستور شورای امنیت فرصت میدهد که در اطراف مسئله بحث کند و هیئت نمایندگی شوروی اجازه خواهد داشت که در آغاز مباحث هر کوه پیشنهادی که در دسترس است مطرح کند.

تقدیم آنرا مفید تلقی کند و هر راهی که در دادن آنرا بوقوع میاندازد یا در آنرا مانع شود.

تمام حالات، حرف کشور شاکسی باید گوش داده شود. خیلی جای تاسف خواهد بود که کشور از کشور دیگر - کوچک یا بزرگ - شکایت داشته باشد و نتواند آن را بشورای امنیت تقدیم کند.

باینکه دولتی که من ست نمایندگی او را دارم مستقیماً در معرض اتهامات دیگری و بخصوص مراجع یونان - که در طریق آنها صلح را مضاطره انداخته - قرار گرفته ولی باید بگویم